СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУКАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «12»  ноября 2024 г.  № 116
с. Шукавка
Об установлении и введении в действие

туристического налога на территории

Шукавского  сельского поселения

Верхнехавского муниципального
 района Воронежской области
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Шукавского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области туристический налог.

2. Установить налоговые ставки дифференцировано:

2.1. в размере 1 процента от налоговой базы в 2025 году;

2.2. в размере 2 процентов от налоговой базы 2026 году;

2.3. в размере 3 процентов от налоговой базы в 2027 году;

2.4. в размере 4 процентов от налоговой базы в 2028 году;

2.5. в размере 5 процентов от налоговой базы начиная с 2029 года и все последующие периоды.

3. Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Верхнехавские Рубежи», обнародовать в порядке, установленном Уставом Шукавского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Шукавского сельского поселения в сети «Интернет» (http://shukavskoe-r36.gosuslugi.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.
5.     Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шукавского сельского поселения
            В.С.Захаров